МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОПЫТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

18 сентября 2020 г.                 с. Зеленое                               № 160

О создании на базе МБОУ «Опытненская СОШ»

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства

образования и науки Республики Хакасия от 27.09.2019 № 100-831 «О реализации

мероприятий по обновлению материально-технической базы для формирования у

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков «Точка

роста» регионального проекта «Современная школа», приказываю:

1. Создать с 29 сентября 2020 года на базе МБОУ «Опытненская СОШ» центр

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» Чеглыгбашева А.В., учителя ОБЖ.

3. Создать рабочую группу для разработки комплекса мер по созданию и

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста», Положения в составе:

- Таскина С.А., директора школы;

- Ефимовой И.В., заместиеля директора по ВР;

- Худоноговой Я.И., замесителя директора по УВР;

- Чеглыгбашева А.В., учителю ОБЖ, руководителя центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;

- Владимировой Г.Е., учителя иностранного языка и информатики.

4. Утвердить Положение о деятельности центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 1).

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (Приложение 2).

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (Приложение 3).

7. Утвердить штатное расписание центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4).

8. Утвердить должностные инструкции руководителя (Приложение 5) и

учителя (Приложение 6) центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста».

9. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» на 2020-2021 учебный год (Приложение 7).

10. Утвердить расписание работы центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020-2021 учебный год (Приложение 8).

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                               С.А. Таскин

		2023-06-28T11:41:49+0700
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Опытненская средняя общеобразовательная школа"